COMUNE

“FIRENZE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: DD/2024/06386
Del: 27/08/2024
Esecutivo Da: 27/08/2024

Proponente: Direzione Servizi Tecnici - Servizio Gestione e Manutenzione

OGGETTO:

PNRR (Missione 4, Componente 1, Investimento 1.1) - Intervento denominato “Riqualificazione Funzionale
Asilo Nido Pandiramerino” finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU (Prog. AQ0757/2022) - Codice
opera 220191 - CUP H14E22002230006 - CIG 955427879F - Impegno di spesa a favore dell’aggiudicataria

Iniziative Edili S.r.l. per revisione prezzi per le lavorazioni del contratto attuativo 1 (CIG 976035970B)

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE E MANUTENZIONE

Premesso che:

e in data 29 gennaio 2024 il Consiglio Comunale ha approvato la deliberazione n. 2024/C/00005
avente ad oggetto “Documenti di programmazione 2024/2026: approvazione note di aggiornamento
al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed
ulteriori allegati”;

e in data 27 febbraio 2024 la Giunta Comunale ha approvato la deliberazione n. DG/2024/00049,
avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026. Approvazione”;

e in data 26 marzo 2024 la Giunta Comunale ha approvato la deliberazione n. 111/2024, avente ad
oggetto “Piano Integrato di Attivita e Organizzazione 2024 -2026. Approvazione”;

e con decreti del Sindaco n. 75/2019, n. 76/2022 e n. 23/2024 ¢ stato conferito al sottoscritto 1’incarico
di Dirigente del Servizio Gestione e Manutenzione;

Richiamate:

- la determinazione dirigenziale n. 9171/2022 del 2 dicembre 2022, recante “Asilo nido

Finanziato » ; ’ - . .
dall'Unione europea 7,17 Qﬂ”“;’}”MCjM‘W .' Italiadomani
NeitonerationEL o dol OMerits . L ——

FUTURA 5T TALA DI DoMANI




Pandiramerino - Costruzione, riqualificazione e messa in sicurezza scuole infanzia: riqua-lificazione
funzionale - Accertamento ed impegno del finanziamento rientrante nei fondi del PNRR M4 C1 11.1
“Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”,
finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU" CUP H14E22002230006 - (c.o. 220191)";

- la deliberazione di Giunta n. 507/2022 del 2 novembre 2022, con la quale € stato approvato lo
schema di “Accordo di concessione di finanziamento e meccanismi sanzionatori” connesso
all’accettazione del finanziamento a disciplina dei rapporti tra Ministero dell’Istruzione ed il Comune
di Firenze, in qualita di Soggetto Attuatore dell’intervento da realizzare in ambito PNRR Missione 4
(Istruzione e Ricerca) - Componente 1 (Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Universita) - Investimento 1.1 (“Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di
educazione e cura per la prima infanzia”), finanziato dall’Unione europea — NextGeneration EU,
denominato “Asilo nido Pandiramerino - Costruzione, riqualificazione e messa in sicurezza scuole
infanzia: riqualificazione funzionale” (CUP H14E22002230006). Il predetto schema di accordo é
stato successivamente sottoscritto dal Sindaco e controfirmato dal Ministero competente in data 11
novembre 2022;

- la determinazione dirigenziale n. 9493/2022 del 9 dicembre 2022, recante “Asilo nido
Pandiramerino CUP H14E22002230006 - Costruzione, riqualificazione e messa in sicurezza scuole
infanzia: riqualificazione funzionale - (c.o. 220191); Nido d’infanzia Stregatto - CUP
H11B22000830006 - Costruzione, riqualificazione e messa in sicurezza scuole infanzia: demolizione
e ricostruzione - (c.o. 220194) - Accertamento ed impegno delle risorse PNRR aggiuntive di cui
DPCM 28/07/2022 Fondo Opere Indifferibili - finanziamenti rientranti nei fondi del PNRR M4C111.1
“Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”,
finanziati dall’Unione europea — Next Generation EU"". In particolare, per I’intervento con CUP
H14E22002230006, e stato previsto un incremento dell’originario finanziamento di € 54.800,00, il
costo totale dell’intervento aumentando da € 670.000,00 ad € 724.800,00;

- la deliberazione di Giunta n. 647/2022 del 13 dicembre 2022, con la quale e stato approvato il
progetto definitivo ad Accordo Quadro AQ0757/2022, denominato “Riqualificazione Funzionale
Asilo Nido Pandiramerino” (CUP H14E22002230006), ammontante a complessivi € 724.800,00 e
finanziati interamente con risorse PNRR a valere sulla Missione 4, Componente 1, Investimento 1.1,
di titolarita del Ministero dell’Istruzione e del Merito, come da codice opera 220191;

- la determinazione dirigenziale n. 9829/2022 del 15 dicembre 2022, con la quale é stato approvato il
verbale di validazione del progetto ad Accordo Quadro AQ0757/2022 in commento, il RUP stabilendo
che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 d.Igs. n. 50/2016, I’AQ0757/2022 potesse essere posto a base
di gara per I’affidamento delle relative lavorazioni;

- la determinazione dirigenziale n. 10076/2022 del 21 dicembre 2022, con la quale e stato affidato
all’Ing. Graniglia il servizio di supporto ai RUP in ambito DNSH per diversi interventi di competenza
della Direzione Servizi Tecnici e finanziati con fondi PNRR. In particolare, per I’intervento con CUP
H14E22002230006, e stata prevista la spesa complessiva di € 6.150,84, procedendo all’assunzione del
relativo impegno di spesa a valere sul codice opera 220191;

- la determinazione dirigenziale n. 10307/2022 del 27 dicembre 2022, con la quale il RUP ha stabilito
di ricorrere, per l’aggiudicazione dei lavori dell’intervento PNRR (Missione 4, Componente 1,
Investimento 1.1) denominato “Riqualificazione Funzionale Asilo Nido Pandiramerino” (Prog.

Pag.2di 12 DD/2024/06386



AQO0757/2022) - Codice Opera 220191 - CUP H14E22002230006, alla procedura negoziata di cui
all’art. 1 co. 2 lett. b) d.l. n. 76/2020 conv. con L. n. 120/2020 e ss.mm.ii, applicando il criterio del
minor prezzo, cosi dando avvio alla procedura di affidamento dei predetti lavori;

- la determinazione dirigenziale n. 3349/2023 del 26 aprile 2023, con la quale ’AQ0757/2022 in
oggetto e stato aggiudicato all’operatore economico Iniziative Edili S.r.l. (C.F. e P. IVA 04984660482),
sulla base dell’offerta di ribasso del 27,88%, per un importo massimo di lavori affidabili nell’ambito
del presente accordo quadro, nel periodo di validita dello stesso, di € 550.000,00, di cui € 22.000,00
quali costi per la sicurezza, oltre IVA al 10%, sulla base del CIG 955427879F. Al contempo € stato
approvato il progetto esecutivo delle lavorazioni da affidare all’aggiudicataria dell’AQ0757/2022 con
il primo contratto attuativo, nonché la bozza di contratto attuativo 1 (CIG derivato 976035970B),
dell’importo netto di € 396.660,00 (di cui € 15.866,40 per costi della sicurezza) oltre IVA;

Rilevato che il quadro economico dell’intervento con CUP H14E22002230006 é il seguente:

PNRR (Missione 4, Componente 1, Investimento 1.1)

“Riqualificazione Funzionale Asilo Nido Pandiramerino”
Codice opera 220191 - CUP H14E22002230006

Descrizione voci di spesa Importi

CA1 — Lavori netti € 380.793,60
CA1 - Oneri della sicurezza € 15.866,40
CA1 — Lavori netti + Oneri della sicurezza € 396.660,00
CA1-1VA 10% € 39.666,00
CA1 - Lavori netti + Oneri della sicurezza + IVA €436.326,00

Residuo oneri della sicurezza immediatamente ordinabili con successivi contratti
attuativi €6.133,60

IVA ordinabile su residuo oneri della sicurezza immediatamente ordinabili con

successivi contratti attuativi €613,36

Residuo oneri della sicurezza immediatamente ordinabili con successivi contratti
attuativi + IVA €6.746,96

Minore spesa (IVA inclusa) €161.927,04

Pag. 3di 12 DD/2024/06386



Spese tecniche per incarichi esterni

€47.894,72

Incarico a Graniglia (DD/2022/10076) €6.150,84
Ribasso incarico Graniglia €954,44
Reclutamento personale €27.500,00
Incentivo funzioni tecniche 80% del 1,60% CA1 (lordo fittizio) €8.266,77
Residuo incentivo ordinabile con successivi contratti attuativi €533,23
Polizza progettisti €231,00
Altri costi €7.619,00
Accantonamento per accordo bonario CA1 €17.947,59
Residuo Accantonamento per accordo bonario €202,41
Pubblicita €2.500,00
TOTALE €724.800,00

Considerato che:

- in data 22 maggio 2023, divenuta efficace I’aggiudicazione dell’AQ0757/2022 e nelle more della
stipula del contratto Quadro, e stato stipulato il contratto attuativo 1 tra questa Amministrazione e la
ditta Iniziative Edili S.r.l., cosi dando avvio ai lavori e fissando quale termine di scadenza il 30 agosto

2023;

- in data 17 luglio 2023 e stato stipulato il contratto Quadro tra questa Amministrazione e
I’aggiudicataria dell’AQ0757/2022, Iniziative Edili S.r.l., ai sensi dell’art. 32 co. 8 d.Igs. n. 50/2016

(protocollo 230390 del 17 luglio 2023);

- come da cronoprogramma dei lavori, in data 30 agosto 2023 le lavorazioni afferenti al contratto
attuativo 1 (CIG derivato 976035970B) sono state ultimate, come da relativo verbale conservato agli

atti;

Visti e richiamati:

- I’art. 29 co. 1 lett. a) d.I. n. 4/2022 (c.d. decreto sostegni ter), conv. con L. n. 25/2022;

- ’art. 26 d.I. n. 50/2022, rubricato “Disposizioni urgenti in materia di appalti pubblici di lavori”,

norma in vigore dal 18 maggio 2022 e s.m.i.;

Pag. 4 di 12

DD/2024/06386



- I’art. 1 co. 369-379 L. n. 197/2022 (Legge di Bilancio 2023), che estende 1’applicazione del Decreto
Aiuti anche al 2023;

- I’art. 38 del CSA dell’AQ0757/2022, approvato con DD/2022/10307 del 27 dicembre 2022;

Rilevato che secondo quanto previsto dalle summenzionate disposizioni normative e successivamente
alla chiusura della lavorazioni afferenti al contratto attuativo 1 dell’AQ0757/2022, si & provveduto a
calcolare I’importo complessivo da riconoscere all’aggiudicataria del summenzionato appalto per
I’aggiornamento dei prezzi delle lavorazioni da lei eseguite e contabilizzate;

Visto il documento allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale,
denominato “Variante ai sensi dell’art. 106 c. 1 lett. a) del D.lgs. 50/2016 per compensazione prezzi
derivanti dall’applicazione del D.L. 50/2022 art. 26", redatto dal Direttore Lavori, Ing. Raffaella
Cioni, firmato dal sottoscritto RUP, Ing. Filippo Cioni, nonché 1’allegato SAL finale, firmato dalla
ditta esecutrice per accettazione, dai quali risulta che:

- I’importo dei lavori a consuntivo svolti dalla ditta Iniziative Edili S.r.l. sono pari ad € 396.280,22
oltre IVA al 10%, per complessivi € 435.908,24;

- dallo stato finale si evince che la differenza tra i lavori eseguiti nell’ambito del contratto attuativo 1
(pari a netti € 396.280,22) e la variazione dei prezzi per revisione prezzi (pari a netti € 410.172,86) e
pari ad € 13.892,64 (si da atto che per mero errore materiale, nei documenti allegati tale differenza e
stata indicata come pari ad € 13.892,63). Pertanto, I’importo per revisione prezzi da riconoscere a
Iniziative Edili S.r.1., pari all’80% dell’eccedenza (€ 13.892,64), e pari ad € 11.114,11 oltre IVA, per
complessivi € 12.225,52;

- dunque, il credito che ha maturato 1’appaltatore nei confronti di questa Amministrazione € pari a
netti € 407.394,33 oltre IVA al 10%, per complessivi € 448.133,76;

Dato atto che, poiché con DD/2023/03349 del 26 aprile 2023 sono stati impegnati a favore di
Iniziative edili S.r.1. € 396.660,00 oltre IVA al 10%, per complessivi € 436.326,00, la maggiore somma
da riconoscere a favore dell’esecutrice per le lavorazioni afferenti al contratto attuativo 1 (CIG
976035970B) dell’AQ0757/2022 (pari ad € 11.807,76 IVA inclusa) puo trovare copertura
sull’impegno 2024/5950 del codice opera 220191;

Vista la nota del 29 dicembre 2023, avente ad oggetto “Indicazioni generali per I’utilizzo dei ribassi
d’asta e modifiche dei contratti in corso di efficacia. Utilizzo del portale FUTURA del Ministero
dell’istruzione e del merito per il caricamento dei quadri economici e per eventuali richieste di
modifica dei progetti” a firma del direttore dell’Unita di missione per il Piano nazionale di ripresa e
resilienza (PNRR) nell’ambito 1’Ufficio di Gabinetto del Ministro dell’Istruzione (prot. 148193 del 29
dicembre 2023);

Tenuto conto che, in ottemperanza alla nota di cui sopra, si procede all’approvazione della modifica
contrattuale per revisione prezzi dei lavori del contratto attuativo 1 dell’AQ0757/2022 in oggetto in
quanto adempimento preliminare all’avanzamento della richiesta di modifica all’Amministrazione
Titolare dell’intervento con CUP H14E22002230006, da eseguire attraverso l’apposito sistema
informativo (portale FUTURA), sul quale saranno caricati anche tutti i riscontri;

Ritenuto necessario, per quanto sopra, impegnare la somma complessiva di € 11.807,76 (IVA

Pag. 5di 12 DD/2024/06386



inclusa) a favore della ditta Iniziative Edili S.r.l. (cod. ben. 55901), mediante assunzione di sub
impegno a valere sull’impegno 2024/5950 del codice opera 220191, che presenta la necessaria
disponibilita;

Di dare atto che si provvedera alla successiva liquidazione della suddetta spesa contestualmente alla

determina di approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori del contratto attuativo 1
dell’AQ0757/2022;

Di dare atto altresi che a seguito di tale movimento contabile residuano € 7.597,60 sull’impegno
2024/5950 (di cui € 6.746,96 per residuo lavori immediatamente ordinabili con successivi contratti
attuativi + IVA ed € 850,64 per residuo Minore spesa);

Ritenuto inoltre opportuno, con il presente provvedimento, riallineare i dati contabili assunti con le
precedenti DG/2022/00720 e DD/2023/03349 con le voci del quadro economico da ultimo illustrato,
assumendo i relativi sub-impegni di spesa come da disposizioni descritte in parte dispositiva;

Considerato che nel quadro economico riepilogativo della spesa dell'intervento con CUP
H14E22002230006 sono presenti voci descrittive quali “reclutamento personale” e "pubblicita" in
quanto voci di quadro economico previste e ammissibili in fase di candidatura del progetto con avviso
48038 del 2 dicembre 2021, poi quantificate specificamente in fase di approvazione progetto con DG
647/2022 del 13 dicembre 2022. Nell'avviso pubblico di chiarimenti n. 5518/2022 del 31 gennaio
2022 vengono ulteriormente precisate le percentuali massime ammissibili per le voci di costo del
quadro economico di progetto, di cui all’art. 7 del citato avviso pubblico relativo all’edilizia scolastica
a valere sulle risorse del PNRR, tra le quali figurano anche "Contributo per eventuale reclutamento di
personale ai sensi dell’art. 1, comma 1, DL n. 80/2021" e "pubblicita" in percentuali massime
prestabilite, intese quali voci di costo specificamente destinate alla realizzazione del progetto. Come
precisato anche nella Circolare n. 4/2022 RGS tali costi sono imputati nel quadro economico di
progetto e rendicontati sulla piattaforma REGIS;

Rilevato pertanto che il quadro economico complessivo dell’intervento, alla luce dell’assunzione del
suddetto impegno di spesa, viene rimodulato nel seguente modo:

PNRR (Missione 4, Componente 1, Investimento 1.1)
“Riqualificazione Funzionale Asilo Nido Pandiramerino”
Codice opera 220191 - CUP H14E22002230006
Descrizione voci di spesa Importi
CA1 - Lavori netti a consuntivo (come da bozza di SAL finale) €380.413,82
CA1 — Oneri della sicurezza a consuntivo (come da bozza di SAL finale) €15.866,40
CA1 - Lavori netti + Oneri della sicurezza (come da bozza di SAL finale) € 396.280,22
CA1-1VA 10% €39.628,02

Pag. 6 di 12 DD/2024/06386



CA1 - Lavori netti + Oneri della sicurezza + IVA (come da bozza di SAL finale) €435.908,24

CA1 - Revisione prezzi (come da bozza di SAL finale) €11.114,11
CA1 - IVA su Revisione prezzi €1.111,41
CA1 — Revisione prezzi + IVA (come da bozza di SAL finale) €12.225,52

Totale importo da riconoscere a favore di Iniziative Edili S.rl. per CAl +
revisione prezzi + IVA €448.133,76

Residuo oneri della sicurezza immediatamente ordinabili con successivi contratti
attuativi €6.133,60

IVA ordinabile su residuo oneri della sicurezza immediatamente ordinabili con

successivi contratti attuativi €613,36

Residuo oneri della sicurezza immediatamente ordinabili con successivi contratti

attuativi + IVA €6.746,96
Residuo minore spesa (IVA inclusa) €150.119,28
Spese tecniche per incarichi esterni €47.894,72
Incarico a Graniglia (DD/2022/10076) €6.150,84
Ribasso incarico Graniglia €954,44
Reclutamento personale €27.500,00
Incentivo funzioni tecniche 80% del 1,60% CA1 (lordo fittizio) €8.266,77
Residuo incentivo ordinabile con successivi contratti attuativi €533,23
Polizza progettisti €231,00
Altri costi €7.619,00

Pag. 7.di 12 DD/2024/06386



Accantonamento per accordo bonario CA1 €17.947,59

Residuo Accantonamento per accordo bonario €202,41
Pubblicita €2.500,00
TOTALE €724.800,00

Ritenuto che I’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la
regolarita e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis d.lgs. n.
267/2000;

Richiamati:

- i principi e le disposizioni contenute nella legge 6 novembre 2012 n. 190, per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell'illegalita nella pubblica amministrazione e, in particolare, il
disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1;

- I’Intesa per la prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalita organizzata nel settore degli
appalti pubblici, approvata con Deliberazione della Giunta n. 347/2019 e sottoscritta in data 10
ottobre 2019 dal Comune di Firenze, insieme con altri Comuni della Citta Metropolitana di Firenze, e
la Prefettura di Firenze;

Dato atto che in base alle disposizioni del Piano triennale di prevenzione della corruzione e
Programma per la trasparenza 2024-2026, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n.
2024/G/00111, in data 26 marzo 2024, nonché del Codice di Comportamento del Comune di Firenze,
approvato con Deliberazione del medesimo organo n. 2021/G/0012 in data 26 gennaio 2021 e del
Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici approvato con D.P.R. n. 62/2013 come modificato
dal D.P.R. n. 81/2023, non sussistono cause di conflitto di interessi ai fini dell’adozione del presente
atto;

Dato altresi atto che I’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne
la regolarita e la correttezza i sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis d.lgs. n.
267/2000;

Visti:

- il d.1gs. n. 50/2016;

- gli artt. 225 e 226 co. 2 d.Igs. n. 36/2023;

-il d.1. n. 77/2021, conv. con mod dalla L. n. 108/2021;

-il d.I. n. 76/2020, conv. con L. n. 120/2020 e ss.mm.ii;

- gli artt. 107 e 183 del d.1gs. 267/2000;

- l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

- il Regolamento comunale per l'attivita contrattuale;

- l'art. 16 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
-la L. n. 136/2010 in tema di tracciabilita dei flussi finanziari;

Pag. 8 di 12 DD/2024/06386



DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e in questa sede richiamati integralmente:

1. di approvare il documento allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale,
denominato “Variante ai sensi dell’art. 106 c. 1 lett. a) del D.lgs. 50/2016 per compensazione prezzi
derivanti dall’applicazione del D.L. 50/2022 art. 26", redatto dal Direttore Lavori, Ing. Raffaella
Cioni, firmato dal sottoscritto RUP, Ing. Filippo Cioni, nonché il SAL finale, firmato dalla ditta
esecutrice, Iniziative Edili S.rl.,, per accettazione, anch'esso allegato quale parte integrante e
sostanziale al presente provvedimento. Da tale documentazione risulta che I’importo dei lavori a
consuntivo del contratto attuativo 1 (CIG derivato 976035970B) svolti dall’aggiudicataria
dell’AQ0757/2022, denominato “Riqualificazione Funzionale Asilo Nido Pandiramerino” finanziato
dall’Unione Europea — NextGenerationEU (Codice opera 220191 - CUP H14E22002230006 — CIG
955427879F) nell’ambito PNRR a valere sulla linea Missione 4, Componente 1, Investimento 1.1, e
pari ad € 396.280,22 oltre IVA al 10%, per complessivi € 435.908,24 e che il maggior importo da
riconoscerle per revisione prezzi e pari ad € 11.114,11 oltre IVA, per complessivi € 12.225,52.
Pertanto, il credito maturato dall’appaltatore nei confronti di questa Amministrazione per le
lavorazioni svolte nell’ambito del predetto contratto attuativo 1 € pari a netti € 407.394,33 oltre IVA al
10%, per complessivi € 448.133,76;

2. di dare atto che, ai fini della completa copertura economica del credito vantato dall’esecutrice dei
lavori in oggetto, tenuto conto della quota per compensazione prezzi ex d.l. n. 50/2022, e necessario
impegnare la somma complessiva di € 11.807,76 (IVA inclusa) a favore della ditta Iniziative Edili S.r.1.
(cod. ben. 55901), mediante assunzione di sub impegno a valere sull’impegno 2024/5950 del codice
opera 220191, che presenta la necessaria disponibilita;

3. di dare atto che a seguito di tale movimento contabile residuano € 7.597,60 sull’impegno
2024/5950 (di cui € 6.746,96 per residuo lavori immediatamente ordinabili con successivi contratti
attuativi + IVA ed € 850,64 per residuo Minore spesa);

4. di dare atto che il quadro economico generale della spesa, a seguito dell’assunzione del suddetto
impegno di spesa, e I’ultimo descritto in narrativa e che qui si intende espressamente richiamato;

5. di dare atto che e opportuno, con il presente provvedimento, riallineare i dati contabili assunti con
le precedenti DG/2022/00720 e DD/2023/03349 con le voci del quadro economico da ultimo illustrato
in narrativa, assumendo i seguenti impegni di spesa:

- ’impegno 2024/5665, pari ad € 149.268,64, deve essere incrementato di € 850,64, portandolo a
complessivi € 150.119,28. E’ possibile attingendo dalle somme dell’impegno 2024/5950 e il succitato
impegno 2024/5665 deve essere denominato “Residuo minore spesa (IVA inclusa)”;

- I’'impegno 2024/5950, a seguito dell’operazione contabile di cui sopra, si riduce ad € 6.746,96 e
deve essere denominato somme a disposizione per “Residuo lavori immediatamente ordinabili con
successivi contratti attuativi”;

- deve essere impegnata la somma complessiva di € 47.894,72, quale “Spese tecniche per incarichi
esterni”, attingendo dall’impegno 2024/2281 per € 33.394,64, dall’impegno 2024/2136 per € 1.760,00

Pag. 9di 12 DD/2024/06386



(ex somme a disposizione quale quota parte del 20% delle somme accantonate con DG/2022/00647
per incentivo funzioni tecniche) e per € 12.740,08 dall’impegno 2024/2134;

- dall’impegno 2024/2134 deve essere sub-impegnata le somma di € 27.500,00 quali somme a
disposizione per “Reclutamento personale”;

- dall’impegno 2024/2134 deve essere sub-impegnata le somma di € 2.500,00 per somme a
disposizione per “Pubblicita”;

- dall’impegno 2024/2134 deve essere sub-impegnata le somma di € 202,41 per somma a disposizione
per “Residuo Accantonamento per accordo bonario da impegnare con successivi contratti attuativi”;

- dall’impegno 2024/2134 deve essere sub-impegnata le somma di € 7.619,00 quale somma a
disposizione per “Altri costi”;

- dall’impegno 2024/2134 deve essere sub-impegnata le somma di € 533,23 quale somma a
disposizione per “Residuo incentivo ordinabile con successivi contratti attuativi”;

6. di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al d.lgs. n. 33/2013;

7. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento in argomento e il
sottoscritto Ing. Filippo Cioni e che non sussistono cause di conflitto di interessi nei confronti
dell’aggiudicataria dei lavori e dell’oggetto dell’affidamento.

ALLEGATI INTEGRANTI

VERBALE di variante__signed_signed.pdf - 00ae4d5cbf3d114cdb90af8cec2968613e1d0alebfalacfd699ec7e37033653a

stato finale pan. e rev.pdf - d31a8511ecc7839452003a268495d89797afe781c933ebbbféaac146b3c4ce35

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarita tecnica

Filippo Cioni
Elenco Movimenti
Tipo . . . Impegno/ Sub Impegno/Sub ..
N° Esercizio Capitolo Articolo Importo Beneficiario
Mov. Accertamento Accertamento
1) U 2024 57728 2 2024/2134 €0,00 29610 - SOMMA A

Pag. 10 di 12 DD/2024/06386



Tipo Impegno/ Sub Impegno/Sub

N° Esercizio Capitolo Articolo Importo Beneficiario
Mov. Accertamento Accertamento

DISPOSIZIONE
29610 - SOMMA A

2) U 2024 57728 2 2024/2134 1 € 27.500,00
DISPOSIZIONE
29610 - SOMMA A

3) U 2024 57728 2 2024/2134 2 € 2.500,00
DISPOSIZIONE
29610 - SOMMA A

4) U 2024 57728 2 2024/2134 3 € 202,41
DISPOSIZIONE
29610 - SOMMA A

5) U 2024 57728 2 2024/2134 4 €7.619,00
DISPOSIZIONE
29610 - SOMMA A

6) U 2024 57728 2 2024/2134 5 € 533,23
DISPOSIZIONE
29610 - SOMMA A

7) U 2024 57728 2 2024/2136 € 0,00
DISPOSIZIONE
29610 - SOMMA A

8) U 2024 57728 2 2024/2281 € 0,00
DISPOSIZIONE

€
9) U 2024 57728 6 2024/5665 -

150.119,28
10) U 2024 57728 6 2024/5950 € 0,00 -
55901 - INIZIATIVE

11) U 2024 57728 6 2024/5950 1 €11.807,76
EDILI SRL
29610 - SOMMA A

12) U 2024 57728 6 2024/5950 2 € 6.746,96
DISPOSIZIONE

29610 - SOMMA A
13) U 2024 57728 2 2024/8444 € 47.894,72

DISPOSIZIONE

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile (Delegato)

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.

(CAD). La presente determinazione €& conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del

Pag. 11 di12 DD/2024/06386



D.Lgs. 82/2005.

Pag. 12di 12 DD/2024/06386



	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/06386

